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BUDOWA ALTANY W M. HUTA MAZOWSZAŃSKA
Zakończyła się budowa al-
tany w  Hucie Mazowszań-
skiej. Inwestycja ta została 
zrealizowana w  ramach 
funduszu sołeckiego. Koszt 
wykonanych robót wynosi 
30 000,00 zł. 

Gmina Kowala otrzymała 
dofinansowanie na tę inwe-
stycję ze środków własnych 
budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Akty-
wizacji Sołectw MAZOWSZE 
2019” w kwocie 10 000,00 zł.

VIII MIKOŁAJKOWY TURNIEJ HALOWEJ 
PIŁKI NOŻNEJ SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
„KOWALA 2019”  

W dniu 6 grudnia 2019 r. w hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali zo-
stał rozegrany VIII Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych „KOWALA 
2019”, zorganizowany przez Referat Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Kowali i Dyrek-
tora Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali. Patronat nad imprezą objął Wójt Gminy Kowala 
Pan Dariusz Bulski, który był także fundatorem nagród.

 W turnieju udział wzięło 6 
drużyn chłopców ze szkół 
podstawowych z terenu Gmi-
ny Kowala. Drużyna z PSP 
Bardzice, PSP Kończyce – 
Kolonia, PSP Kowala, PSP 
Mazowszany, PSP Parznice 
i PSP Młodocin Mniejszy. Uro-
czystego otwarcia turnieju 
dokonał Pan Dariusz Bulski 
– Wójt Gminy Kowala. Uczest-
ników turnieju i opiekunów 
drużyn przywitała Pani Mał-
gorzata Konieczna – dyrektor 
PSP w Kowali, życząc uczest-
nikom zajęcia jak najwyższej 
lokaty w rozgrywanym turnieju.

Turniej został rozegrany „systemem grupowym”.
HARMONOGRAM GIER
FAZA GRUPOWA
1) 1 – 2    Kowala – Bardzice 4:1
2) 4 – 5    Młodocin Mniejszy – Kończyce Kolonia  2:0
3) 3 – 2    Bardzice – Mazowszany 2:5
4) 6 – 5    Parznice – Kończyce Kolonia 9:0
5) 1 – 3    Kowala – Mazowszany 3:2
6) 4 – 6    Młodocin Mniejszy – Parznice 0:3
FAZA FINAŁOWA
ZWYCIĘZCA GR 1 – ZWYCIĘZCA GR 2 – Kowala – Parznice 5:1
2 MIEJSCE GR 1 – 2 MIEJSCE GR 2 –    Mazowszany – Młodocin Mniejszy 5:0
3 MIEJSCE GR 1 – 3 MIEJSCE GR 2 –   Bardzice – Kończyce Kolonia 2:3

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, puchary, i statuetki dla najlepszego bram-
karza i króla strzelców turnieju. Najlepszym bramkarzem turnieju został Oskar Kośla z PSP 
Młodocin Mniejszy. Królem strzelców został zawodnik drużyny z PSP Kowala Michał Chełmiń-
ski. Po zakończeniu turnieju odbyła się ceremonia wręczenia nagród. Pan Dariusz Bulski zło-
żył wszystkim drużynom gratulacje za zdobyte osiągnięcia podczas turnieju i ambitną walkę. 
Zapowiada jednocześnie, że za rok odbędzie się kolejny IX Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki 
Nożnej Szkół Podstawowych, który będzie odbywał się cyklicznie i jest wpisany w plan imprez 
sportowych organizowanych przez Urząd Gminy w Kowali.

ZŁOTE GODY 
Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego  
w Gminie Kowala
Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale „Złote Gody” to jubileusz niezwykły, tak jak 
niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. Tegoroczna uroczystość uhonorowania 
medalami za długoletnie pożycie małżeńskie 16 par małżeńskich miała miejsce w dniu 16 listo-
pada br. w Hali Sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali im. Janusza Korczaka.

Uroczystość poprzedziła msza święta o godz. 11.00, którą poprowadził ks. Piotr Borciuch, pro-
boszcz Parafii Św. Wojciecha w Kowali. Dostojnych jubilatów powitali Wójt Gminy Pan Dariusz 
Bulski oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Elżbieta Mosionek słowami podziękowania 
za zgodne i długie pożycie małżeńskie, za piękny przykład dla młodego pokolenia. Za 50 lat spę-
dzonych razem, które jest dla nas pięknym obrazem; jak przez problemy, trud codzienności pozo-
staliście nadal wiernymi miłości. Uroczystego aktu dekoracji medalami „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dowód społecznego uznania 
dla trwałości małżeństwa i rodziny dokonał Wójt Gminy Pan Dariusz Bulski z udziałem Sekretarz 
Gminy Pani Aliny Szczęśniak, Przewodniczącego Rady Gminy Pana Dariusza Chruślaka oraz Wice-
przewodniczącego Rady Gminy Pana Jana Fryszkowskiego. Jubilaci otrzymali również pamiątko-
we statuetki i kwiaty. Nie zabrakło także toastu i skromnego poczęstunku. Dodatkowo klimat uro-
czystości umilił występ uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowali, 
którzy przygotowali koncert życzeń dla jubilatów pod kierunkiem Pani Małgorzaty Grzesiak przy 
taktach muzyki, którą poprowadzili Pan Andrzej Krzyczkowski i Pan Tadeusz Krzyczkowski.

PLAC ZABAW W  ROŻKACH  
Z NOWYM OGRODZENIEM 

Zakończyły się prace zwią-
zane z budową ogrodzenia 
placu zabaw w miejscowości 
Rożki. W ramach inwestycji 
wykonano ok. 90,0 m ogro-
dzenia wraz z bramą i 2 furt-
kami oraz zamontowano 2 
ławki. Koszt wykonanych ro-
bót wynosi 33 210,00 zł.

Altana w miejscowości Huta Mazowszańska

podpis brak

Ogrodzenie placu zabaw w Rożkach

podpis brak

podpis brak

Kolejne pasmo sukcesów 
ULKS JUDO KOWALA NA TURNIEJACH
Miniony weekend to kolejne pasmo sukcesów ULKS JUDO KOWALA. 1.12.2019 roku zawod-
nicy z Kowali wystartowali w dwóch turniejach. 

Młodsi pojechali do Kielc na Mikołajkowy Turniej Judo Dzieci i wywalczyli tam 2 złote,  
5 srebrnych i 10 brązowych medali. Natomiast Brajan Leśniewski wystartował w Józefowie 
pod Warszawą w III Drużynowych Mistrzostwach Polski Województw. Ekipa z Mazowsza 
spisała się znakomicie, zdobywając złoty medal i tym samym tytuł Drużynowego Mistrza  
Polski. Wyjazd dzieci i młodzika został dofinansowany z dotacji Urzędu Gminy Kowala.
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ANIMATOR KULTURY GMINY 
KOWALA 2019
Jedenasta edycja Powiatowego Dnia Animatora Kultury
22 listopada 2019 roku w Miejskim Ośrodku Kultury w Pionkach odbyła się jedenasta edy-
cja Powiatowego Dnia Animatora Kultury. Jak co roku, poszczególne gminy i  miasta wy-
różniły osoby, zespoły oraz instytucje, które „wzbudzają zainteresowanie i podziw środo-
wiska swoją aktywnością w określonej dziedzinie, osobę, która animuje – ożywia, pobudza 
do działania w sferze kultury”. W gminie Kowala nagrodzona została pani Anna Stawczyk 
z zespołem akrobatycznym „Quick Flik”.  
Nagrody ufundowane przez starostę radomskiego Waldemara Trelkę wręczali burmistrzo-
wie i wójtowie gmin lub ich przedstawiciele oraz reprezentujący starostę, radna Powiatu Ra-
domskiego Marzena Murawska oraz dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof 
Szewczyk. Pamiątkową statuetkę zespołowi akro-
batycznemu „Quick Flick”, w zastępstwie wójta 
Gminy Kowala Dariusza Bulskiego, wręczyła Anita 
Kaczówka-Węgrzyn, wicedyrektor Publicznej Szko-
ły Podstawowej im. J. P. II w Parznicach.
Jako gmina jesteśmy bardzo dumni z zespołu „Qui-
ck Flick”, prowadzonego przez Annę Stawczyk, któ-
ra w tym czasie z zespołem akrobatycznym  „Paję-
czaki” brała udział w Mistrzostwach Europy Fitness 
FIT-KIDS & Fitness Aerobic oraz VI Grand Prix 
Aleksandry Kobielak w Gdańsku. Pani Anna pro-
wadzi zespół akrobatyczny, składający się głównie 
z dziewczynek, które ćwiczą dwa razy w tygodniu 
w PSP w Parznicach oraz Kowali. Z niesamowitą 
pasją i zaangażowaniem potrafi inspirować młode 
pokolenie do uprawiania aktywności fizycznej, roz-
budzać ich radość i zainteresowania, a także  inte-
grować i rozpowszechniać zdrowy styl życia. Dzieci 
trenujące akrobatykę sportową i fitness gimnastyczny biorą czynny udział w życiu społeczno-
ści lokalnej, powiatowej, jak również w konkursach oraz zawodach, gdzie zdobywają medale 
i zaszczytne miejsca. Prezentują się również na uroczystościach szkolnych, dożynkach, galach, 
dniach sportu, akcjach charytatywnych.  
Podczas gali „Powiatowego Dnia Animatora Kultury  2019” uczestnicy zespołu „Quick 
Flick”  przedstawili swój dorobek artystyczny, prezentując występ akrobatyczny, który zadziwił 
całą publiczność.

ULICE Z NOWYM OŚWIETLENIEM 
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach  
Parznice i Kowala Kolonia
Zakończyły się prace związane z  budową 
2 nowych odcinków oświetlenia uliczne-
go na terenie Gminy Kowala. Nowe linie 
oświetlenia ulicznego zostały wybudowane 
w  m. Parznice (od ronda w  stronę Wierzbi-
cy wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 733) oraz 
w m. Kowala Kolonia. 
W ramach inwestycji wykonano łącznie ok. 
654,0 m linii oświetlenia ulicznego, w tym: ok. 
280,0 m w Parznicach oraz ok. 374,0 m w  Ko-
wali Kolonia. Łączny koszt wykonanych robót wynosi 58 794,00 zł, w tym:  w Parznicach to 
kwota 28 044,00 zł, a w Kowali Kolonia roboty kosztowały 30 750,00 zł.

PRZEPIÓRECZKA W OTRĘBUSACH
„Przepióreczka” odwiedziła Zespół Pieśni i Tań-
ca „Mazowsze”
Członkowie zespołu   tańca ludowego „Przepióreczka” ze  szkoły w  Kowali wraz z  opieku-
nami p. Anną Szymczyk i p. Wiesławą Rzepecką  26.11.2019 r. wyjechali do Otrębusów, ma-
tecznika państwowego Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze.

Mali tancerze z 2a i 2b  spotkali się oko w oko z  członkami,  słynnego na cały świat, polskiego 
zespołu ludowego.  Program wizyty był bardzo bogaty i pouczający. Na początku dzieci uczest-
niczyły w pięknym  koncercie eduka-
cyjnym pt. „Fantazja Polska - Polskie 
Tańce Narodowe”, dzięki któremu 
mogły bliżej poznać pięć polskich 
tańców narodowych. Oglądanie „na 
żywo” występu tak znakomitych tan-
cerzy było ogromnym przeżyciem. 
Przy okazji przybliżono oglądają-
cym sylwetki znakomitych polskich 
kompozytorów: pianisty – Fryderyka 
Chopina i skrzypka: – Henryka Wie-
niawskiego. Kolejnym etapem wy-
jazdu do Otrębusów były warsztaty, 
na których nasi szkolni artyści pod 
okiem fachowców z „Mazowsza” mogli doskonalić swoje umiejętności  wokalne i taneczne, co 
upamiętniają wspólne fotografie.
Wyjazd zespołu „Przepióreczka” został dofinasowany przez Stowarzyszenie Wspierania Roz-
woju Gminy Kowala w ramach zadania publicznego  „Młodzi dla swojej małej ojczyzny” realizo-
wanego z budżetu Gminy Kowala. 

„SPÓJRZ INACZEJ”
Konferencja dla seniorów,  osób z niepełnosprawnością 
oraz przedstawicieli służb pracujących na rzecz rodzin
5.12.2019 r. w  Zajeździe Rybackim „Złoty Karpik” w  Kosowie odbyła się konferencja pod 
nazwą: „Spójrz inaczej” skierowana do mieszkańców gminy Kowala, szczególnie osób 
z  niepełnosprawnością, seniorów oraz przedstawicieli służb pracujących na rzecz rodzin. 
Honorowy patronat nad konferencją objął Wójt Gminy Kowala.

Przybyłych gości przywitał prowadzący 
Pan Wojciech Szymański, następnie głos 
zabrał Wójt Dariusz Bulski.
Po oficjalnej części pierwszym wystąpie-
niem dr. Marcin Bednarczyk – doktor nauk 
społecznych, specjalista z zakresu prob-
lematyki seksualnej i prorodzinnej, sek-
suolog, specjalista opiniowania sądowo-
-psychologicznego, biegły sądowy z listy 
Sądu Okręgowego w Radomiu przybliżył 
gościom tematykę związaną z przemocą 
seksualną wobec dzieci sprawnych i z nie-
pełnosprawnością.

Kolejna prelekcja wygłoszona przez dr. Andrzeja Gołębiowskiego – doktora nauk humanistycz-
nych w zakresie pedagogiki, Wiceprezesa Polskiego Towarzystwa Polityki Społecznej oddział 
w Radomiu, rektora kilkudziesięciu artykułów naukowych, krajowych i międzynarodowych na-
wiązywała do aktywizacji osób starszych. Doktor Andrzej Gołębiowski podkreślał w szczególny 
sposób, że niezwykle ważne jest, aby osoby w wieku emerytalnym miały pozytywne nastawie-
nie do otaczającego świata, co pomoże im z radością funkcjonować na rzecz swojej rodziny, 
ale także całej społeczności lokalnej. Doskonałym przykładem tego jest funkcjonowanie Klubu 
Seniora +, gdzie seniorzy mogą zająć się realizacją i rozwojem swojego potencjału.
Prelekcja „Niepełnosprawność bez ograniczeń” dotycząca doświadczeń życia codziennego 
osoby z niepełnosprawnością została wygłoszona przez Panią Emilię Nobis, która od wielu lat 
boryka się z miastemią. Siłę do walki daje jej przede wszystkim wiara oraz radość z towarzy-
stwa drugiemu człowiekowi poprzez rozmowę. Pani Emilia nie ukrywa, że niepełnosprawność 
zmieniła jej spojrzenie na życie. Dopiero teraz potrafi doceniać każdy dzień. Historia naszej bo-
haterki skłoniła uczestników konferencji do refleksji nad swoim życiem.  
Wśród zaproszonych gości znalazł się Środowiskowy Dom Samopomocy w Radomiu działający 
przy Stowarzyszeniu „Razem” z Panią Sylwia Mortką – wicekierownikiem na czele, którzy za-
pewnili oprawę artystyczną w postaci występu tanecznego. Na warsztaty do ŚDS uczęszczają 
również mieszkańcy Gminy Kowala i aktywnie uczestniczą w zajęciach aktywizacyjnych.
Na zakończenie konferencji Seniorzy z Klubu Seniora pokazali swoje umiejętności taneczne, 
które nabywają podczas zajęć prowadzonych w Klubie. Wszyscy prelegenci i artyści zostali na-
grodzeni oklaskami.
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie 
i organizację konferencji.
Działanie zostało zrealizowane w ramach projektu pod nazwą: „Skuteczna integracja i aktywi-
zacja” w ramach osi priorytetowej IX „Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem”, 
działania 9.1 „Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wyklu-
czeniu społecznemu”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, zgodnie z RPO WM na lata 2014 – 2020, Programu Senior + realizowa-
nego przez Gminę Kowala i Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2021.

Oświetlenie w Parznicach i Kolonii Kowala

Członkowie zespołu  tańca ludowego „ Przepióreczka” w Otrębusach

Seniorzy Gminy Kowala

podpis brak


